
099/2024 
 

Žádost: 
 
Vážené dámy, vážení pánové, touto cestou bych Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím ráda požádala o poskytnutí informací o léčivých přípravcích, jimž byla schválena 

úhrada ze zdravotního pojištění na základě § 16 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, 

a to za období od  2018 do 2023. 

 

Data bychom potřebovali v následující struktuře: 

Atribut Popis 

Rok Prosíme o období od 2018 do 2023 

IČZ Identifikační číslo zařízení (pokud by nebylo možné, tak okres) 

Název IČZ Název IČZ pokud je možné poskytnout IČZ 

SÚKL kód Pokud není možné SÚKL kód uhrazeného LP, prosíme o jeho ATC skupinu 

Odbornost Odbornost předepisujícího pracoviště 

Diagnóza dle MKN Nejdetailnější diagnóza dle MKN z žádosti, pokud je uvedena 

Počet balení Počet vykázaných balení 

 

Cílem této žádosti je získání dat pro analytické účely, které přispějí k lepšímu porozumění a hodnocení 

výdajů zdravotního systému za standardně nehrazené léčivé přípravky. 

 

Předem vám velice děkujeme za spolupráci a v případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Níže zasílám povinné informace o žadateli: 
xxx 
 

 
Odpověď: 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
podáním doručeným dne 8. 4. 2024 (dále jen „žádost“) požádala společnost xxx, IČ: xxx (dále jen 
„žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
 
- o léčivých přípravcích, jimž byla schválena úhrada ze zdravotního pojištění na základě § 16 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, a to za období od 2018 do 2023 dle 
uvedené struktury 
 
Žadatel uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací v celkové 

výši 1 132,- Kč. 

 
K poskytnutým informacím uvádíme následující připomínky: 



 
Jedná se o žádanky, které byly v OZP přijaty s datem 1. 9. 2022 a novější. 
 
Pokud není LP uveden v číselníku SUKL, pak nemáme k dispozici ani ATC skupinu. V tom případě byl 
vložen název LP. 
 
Požadované informace jsou součástí přílohy tohoto vyjádření. 

S pozdravem 

xxx 

 

 


